
Projekt 
 
z dnia  12 czerwca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA .................... 

RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1249 z późn. zm.) Rada Gminy Olszanka uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego, zwanego dalej „Zespołem”. 

2. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Olszanka, zwany dalej „Wójtem”, występuje do 
podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1–6 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

4. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty Wójt powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

§ 2. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Wójta. 
2. O odwołanie członka Zespołu może zwrócić się do Wójta Przewodniczący Zespołu. 
3. Odwołanie członka Zespołu przez Wójta następuje w formie pisemnej. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 4. Traci moc Uchwała Nr V/39/2011 Rady Gminy w Olszance z dnia 25.02.2011 r. w sprawie trybu 

i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 389D0CF7-5909-439A-A257-250A8CC2C51B. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 22 czerwca 2023 r. wchodzi w życie nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
która otrzymuje brzmienie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Celem nowelizacji było 
zwiększenie bezpieczeństwa oraz ochrony osób zagrożonych i doznających przemocy domowej. Zmiany 
mają poprawić funkcjonowanie systemu przeciwdziałania takiej przemocy, na szczeblu centralnym oraz 
samorządowym. 

Wprowadzone zostają między innymi zmiany dotyczące pracy zespołów interdyscyplinarnych i 
dotychczasowych grup roboczych, które funkcjonują w gminach. Zgodnie z ustawą nowelizacyjną 
zespoły interdyscyplinarne będą realizować zadania o charakterze strategicznym, poprzez które 
kształtowana będzie lokalna polityka przeciwdziałania przemocy domowej. Istotną zmianą jest 
również wprowadzenie obowiązkowego udziału członków zespołu interdyscyplinarnego – w ciągu 
12 miesięcy od ich powołania w skład zespołu – w szkoleniu dotyczącym przeciwdziałania 
przemocy domowej oraz wprowadzenie obowiązkowego udziały w posiedzeniach zespołu 
interdyscyplinarnego.  
 
Podejmowana uchwała dotyczy trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego, nie reguluje natomiast, w przeciwieństwie do poprzedniej, trybu 
szczegółowych warunków funkcjonowania Zespołu. 
Zgodnie z § 145 w zw. z § 128 ust. 1 oraz ust. 2 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w 
sprawie „Zasad techniki prawodawczej” z dnia 20 czerwca 2022 r. (tj. Dz.U. 2016, poz. 283), 
uchwałę można podjąć po dniu ogłoszenia ustawy w której jest zamieszczony przepis 
upoważniający do jej  wydania, a przed dniem wejścia w życie tej ustawy. W powyższym 
przypadku, termin wejścia w życie uchwały wyznacza się na dzień nie wcześniejszy niż dzień 
wejścia w życie ustawy upoważniającej do podjęcia tej uchwały. Ustawa nowelizująca ustawę o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie została ogłoszona w dniu 21 marca 2023 r. i wchodzi w 
życie w dniu 22 czerwca 2022 r.  
Podejmowana uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego, a zatem już po wejściu w życie ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej, co jest zgodne z Rozporządzeniem ws Zasad techniki prawodawczej.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 389D0CF7-5909-439A-A257-250A8CC2C51B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



